代
表
取

締
役
印

第１号様式（第５条関係）                 受付 №

いわき市交通事業者車両維持支援金交付申請書

令和７年〇月〇日

いわき市長 様

郵 便  番 号 970-8686

住所・所在地 いわき市平字梅本21

申請者 名    称 ㈱○○交通

     代 表 者 代表取締役社長 いわき 太郎 印

電 話 番 号 0246-22-1120

いわき市交通事業者車両維持支援金交付要綱第５条の規定により支援金の交付

を申請します。

１ 支援金交付申請額   ２，５２５，０００  円

２ 要件確認

⑴   対象者確認

該当する項目の□に、レを入れてください。

道路運送法第４条第１項の規定による

☑ 一般乗合旅客自動車運送事業の許可を受けている乗合バス事業者で市内に本社若

しくは営業所を有し、かつ市内を走行する路線バス又は高速バスを運行している事

業者

□ 一般貸切旅客自動車運送事業の許可を受けている貸切バス事業者で、市内に本社若

しくは営業所を有する事業者

□ 一般乗用旅客自動車運送事業の許可を受けているタクシー事業者等で、市内に本社

 若しくは営業所を有する事業者

⑵ 保有する車両数（令和７年４月１日時点）

路線バス 20 台

高速バス ５台

貸切バス 台

タクシー １台

福祉輸送自動車 台

記 載 例

事業所横判および代表者印の

押印で可。

「３支援金算定」の合計金額

を転記してください。

３ 支援金算定

路線バス 100,000 円/台 ×  20  台 ＝  2,000,000 円

高速バス 100,000 円/台 ×   5  台 ＝    500,000 円

貸切バス 50,000 円/台 ×     台 ＝        円

タクシー  25,000 円/台 ×    １  台  ＝   25,000 円

福祉輸送自動車 25,000 円/台 ×     台 ＝       円

合 計               2,525,000 円

４ 振込口座

金融機関名
 〇〇 銀行・信金・信組

  〇〇 本店・支店 店番  △△△

口座種別 普通 ・ 当座

口座番号 111111＊＊＊＊＊

フリガナ ｶ）ﾏﾙﾏﾙｺｳﾂｳ ﾀﾞｲﾋｮｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸｼｬﾁｮｳ ｲﾜｷ ﾀﾛｳ

口座名義人 ㈱〇〇交通 代表取締役社長 いわき 太郎

※金融機関名、支店名、種別、口座番号、口座名義人（カナ）がわかる部分の写しを添付

願います。なお、当座の場合は、当座勘定照合表の写しを添付願います。

通帳の写しを添付

・金融機関

・支店名

・種別

・口座名義人（カナ）

が分かる部分を添付

 記載例

第３号様式（第７条関係）

いわき市交通事業者車両維持支援金交付請求書

令和７年 〇月 〇日

   いわき市長  様

郵 便  番 号 970-8686

住所・所在地 いわき市平字梅本21

申請者 名    称 ㈱○○交通

     代 表 者 代表取締役社長

 いわき 太郎  印

電 話 番 号 0246-22-1120

 いわき市交通事業者車両維持支援金交付要綱第７条第１項の規定に基づき、

下記の支援金の交付を請求します。

交付請求額 25,250,000円

交付決定日を記入してください。

代
表
取

締
役
印

事業所横判および代表者印の押印可。

交付申請書（様式１）と一致させること。

交付決定額を記入してください。

第４号様式（第２条関係）

同 意 書 兼 誓 約 書

 私は、「いわき市交通事業者車両維持支援金」の交付申請を行うにあたり、

下記の内容について、同意及び誓約いたします。

申請者

チェック欄
同意・誓約事項

✔

いわき市暴力団排除条例（平成24年いわき市条例第4

1号）第２条第１号に規定する暴力団又は同条第２号に

規定する暴力団員、同条第３号に規定する暴力団員

等、同条第７号に規定する社会的非難関係者のいずれ

にも該当しないことを誓約します。

✔
事業を継続する意思を持って申請することを誓約し

ます。

✔
自動車検査証における令和７年度内に「有効期間の

満了する日」を経過する車両について、令和７年度内

に継続検査を受検します。

✔
いわき市が行う関係書類の提出指導、事情聴取、立

入検査等の調査に応じることを誓約します。

✔

本支援金の交付に必要な範囲において、いわき市税

の次の税目について、納税状況（税目・税額・申告の

有無等）の確認のため、税務担当課に照会することに

同意します。

【確認税目】

個人市民税（特別徴収を含む。）、法人市民税、固定資

産税（土地・家屋・償却資産）、軽自動車税、特別土地

保有税、事業所税、都市計画税、市たばこ税、入湯税

✔
申請内容に虚偽がなく、万が一虚偽等が判明した場

合に市が行う交付決定の取消し、支援金返還等に従

い、異議を申し立てません。

令和 ７年 〇月 〇日

いわき市長 あて

郵 便  番 号 970-8686

住所・所在地 いわき市平字梅本21

申請者 名    称 ㈱○○交通

     代 表 者 代表取締役社長

 いわき 太郎   印

電 話 番 号 0246-22-1120

代
表
取

締
役
印

事業所横判および代表者印の押印可。

交付申請書（様式１）と一致させること。